Real time PCR without 

using kit 

تشخيص الامراض الجينية 

والطفرات الوراثية
 لكل نموذج خمسون الف 50.000

2 
High pressure liquid 

chromatography   HPLC 

شف عن الجزيئات وقياس الك

النقاوة
 لكل نموذج ثلاثون الف    30.000

3 Hardness test apparatus لكل نموذج خمسة عشر الف 15.000 قياس مدى صلابة الحبة 

4 
Dissolution test 

apparatus 

قياس انحلال المادة واستخراج 

المادة الفعالة للدواء
 لكل نموذج مائة الف    100.000

5 Friability test apparatus لكل نموذج خمسة عشر الف 15.000 قياس مدى هشاشة الحبة 

6 
Dissentegration test 

apparatus 

قياس مدى التفتت للتركيبة 

الدوائية

خمسة عشر   15.000

الف
 لكل نموذج

7 PH- meter  apparatus لكل نموذج خمسة الاف   5000 فحص الدالة الحامضية 

8 
UV-spectrophotometer 

apparatus 
خمسة عشر   15.000 فحص الامتصاصية والنفاذية